r
ESTADO DO CEARÁ

Pina

'SI

\ QO

	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO

QUE

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020 .03.30.1-TP
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Ao 10  (primeiro) dia do mês de Junho do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 08h30min, na Prefeitura Municipal de Dep.
Irapuan Pinheiro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria N° 66112020 de 02 de Janeiro de
2020, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Presidente, José Tiago de lima Moreira - Membro e Francisco
Renato Pinheiro - Membro, com a finalidade de dar início aos procedimentos de abertura e julgamento das proposta de
preço concernentes à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.30.1-TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE DO DISTRATO CONTRATUAL DA
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO, PADRÃO FNDE, NA EEB SÃO CAETANO, NO SITIO
RIACHO VERDE DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. A Presidente deu início a Sessão, solicitando a presença do Sr. José Ronisvan
da Silva - CREA 061563616-0 RNP - Engenheiro do Município, para análise técnica, referente aos itens 6.2, 6.3 e seus
respectivos subitens. Em seguida, a Sra. Presidente deu início a sessão verificando que não havia nenhum representante
das empresas habilitadas:

PROPONENTE(S) REPRESENTANTE CNPJ
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	EVENTOS 	E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE 12.044.78810001-17

C.R.P COSTA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE
SEM REPRESENTANTE 02.567,15710001-29

SERVIÇOS EIRELI
S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA

SEM REPRESENTANTE 18.413.043/0001-64
EIRELI- ME

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE 10.932.12310001-14

A Presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preço, registrando os valores globais
apresentados pelas empresas:

RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP R$ 146.132,24

C.R.P COSTA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI R$ 145.505,26

S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI- ME R$ 157.498,54

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP R$ 158.168,15

Ato contínuo, após análise minuciosa das propostas a Comissão juntamente com o Engenheiro Municipal, declararam os
seguintes resultados:

Estão CLASSIFICADAS por terem cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666193, as seguintes

C.R.P COSTA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 145.505,26
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP 	 R$ 146.132,24
5 & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI- ME 	 R$ 157.498,54
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	 R$ 158.168,15

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com  Ç2 	o

unicef
Edição 201312016

ESTADO DO Q  CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE 'DER IRAPUAN PINHEIRO

( ioO

Diante da análise e após lido os preços, esta Comissão declarou VENCEDORA a empresa C.R.P COSTA
CONSTRUÇAO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 02.567.15710001-29, com o valor
global de R$ 145.505,26 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E VINTE E SEIS
CENTAVOS), cujo critério foi o menor preço global, a que se recomenda que seja adjudicado objeto da presente
licitação. Logo após, a Presidente solicitou que fosse confeccionado o extrato de julgamento e em seguida fosse
publicado o resultado em jornal de grande circulação e informou que a partir da data de publicação estará aberto o prazo
recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal N° 8.666193. Nada mais a declarar a Presidente
declarou encerrada a sessão às 10h15min, mandando lavrar a presente ata que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitação e Engenheiro do município.

-COMIS 	NE

Função Nome n Assinatura
Presidente: MARIA JOELMA MOREIRA

JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA C2 d,  L.. 	O)1LV1 Membros
FRANCISCO RENATO PINHEIRO

FUNÇÃO 	 NOME 	 / \ 	SSINATUR*Z
ENGENHEIRO 1 JOSÉ RONISVAN DA SILVA 	 '17`

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645.000 	 o 4P4

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqcqmaiI.com 	 .

unicef
Edição 2013 / 2016